

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	4.401.501,31	9.581.009,74	6.100.894,76	9.520.159,88	5.246.367,58	5.066.660,35	6.769.226,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	662.733,00	1.341.915,76	2.128.390,55	920.454,64	832.161,60	965.358,88	1.048.709,46
IPTU	12.080,02	6.162,30	19.281,12	37.713,60	14.440,42	20.299,89	22.389,59
ISS	607.340,16	1.189.366,83	1.943.984,49	740.705,22	624.713,54	866.331,10	893.337,62
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	9.441,62	109.430,65	71.592,37	66.611,89	134.055,08	8.886,75	82.559,32
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	33.871,20	36.955,98	93.532,57	75.423,93	58.952,56	69.841,14	50.422,93
Contribuições	25.508,61	33.540,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	10.212,90	11.117,20	15.865,86	17.717,03	21.969,31	15.433,89	13.077,62
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	15.865,86	17.717,03	21.969,31	15.433,89	13.077,62
Outras Receitas Patrimoniais	10.212,90	11.117,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.703.046,80	8.194.426,77	3.955.079,12	8.576.786,64	4.380.182,47	3.986.672,58	5.707.407,68
Cota-parte do FPM	1.065.466,27	2.050.017,03	1.296.277,55	1.694.640,17	1.141.155,35	1.196.464,20	1.468.352,25
Cota-parte do ICMS	703.540,43	695.402,00	763.887,22	657.453,16	569.537,93	649.682,88	658.235,80
Cota-parte do IPVA	48.874,17	32.281,63	39.124,21	30.829,89	51.946,13	28.868,84	53.336,75
Cota-parte do ITR	2.867,77	761,01	181,78	2.681,88	595,44	208,07	889,32
Transferências da LC 87/96	5.495,55	5.495,55	5.382,82	5.382,82	5.382,82	5.382,82	5.382,82
Transferências da LC 61/89	15.701,46	23.715,96	22.545,13	20.737,16	18.717,51	20.141,00	21.709,56
Transferências do Fundeb	1.229.277,24	3.490.829,66	1.406.295,43	5.562.399,02	1.998.483,26	1.127.624,65	2.656.667,23
Outras transferências correntes	631.823,91	1.895.923,93	421.384,98	602.662,54	594.364,03	958.300,12	842.833,95
Outras receitas correntes	0,00	9,82	1.559,23	5.201,57	12.054,20	99.195,00	31,24
DEDUÇÕES (II)	368.389,16	436.540,59	425.479,77	482.345,07	357.467,01	380.149,56	441.581,28
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	368.389,16	436.540,59	425.479,77	482.345,07	357.467,01	380.149,56	441.581,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.033.112,15	9.144.469,15	5.675.414,99	9.037.814,81	4.888.900,57	4.686.510,79	6.327.644,72

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.937.043,07	5.836.337,66	6.090.556,76	5.386.843,56	6.649.979,83	78.586.580,50	93.307.870,22
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	1.991.726,02	662.888,08	1.110.858,45	1.169.232,69	1.549.493,56	14.383.922,69	11.795.368,29
IPTU	19.588,29	15.331,49	8.137,35	0,00	842,25	176.266,32	2.625.000,00
ISS	1.779.829,25	565.449,39	898.562,62	1.001.423,99	1.318.423,97	12.429.468,18	6.000.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	45.004,62	45.004,62	1.060.000,00
IRRF	149.776,70	14.159,27	139.472,80	33.355,21	82.342,90	901.684,56	1.363.399,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	42.531,78	67.947,93	64.685,68	134.453,49	102.879,82	831.499,01	746.969,29
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.048,80	0,00
Receita Patrimonial	13.353,14	15.431,70	23.990,78	11.223,24	10.960,93	180.353,60	50.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.353,14	15.431,70	23.990,78	11.223,24	10.960,93	159.023,50	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.330,10	50.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969.196,00
Transferências correntes	5.931.926,67	5.062.561,66	4.955.334,87	4.206.356,39	4.994.037,88	63.653.819,53	79.493.305,93
Cota-parte do FPM	1.375.042,05	1.583.989,37	1.178.161,74	888.570,48	1.009.410,31	15.947.546,77	23.849.546,00
Cota-parte do ICMS	651.071,95	711.728,58	762.736,64	754.623,48	775.909,78	8.353.809,85	8.400.000,00
Cota-parte do IPVA	52.381,30	49.163,39	50.262,80	44.445,53	44.993,01	526.507,65	505.746,00
Cota-parte do ITR	550,33	206,44	928,81	10.078,94	13.337,19	33.286,98	17.434,00
Transferências da LC 87/96	5.382,82	5.382,82	5.382,82	5.382,82	5.382,82	64.819,30	77.100,00
Transferências da LC 61/89	21.364,19	23.074,23	17.862,00	19.444,00	25.583,41	250.595,61	315.000,00
Transferências do Fundeb	2.230.255,20	2.052.097,81	2.247.254,23	1.838.858,70	2.465.536,12	28.305.578,55	28.049.546,00
Outras transferências correntes	1.595.878,83	636.919,02	692.745,83	644.952,44	653.885,24	10.171.674,82	18.278.933,93
Outras receitas correntes	37,24	95.456,22	372,66	31,24	95.487,46	309.435,88	0,00
DEDUÇÕES (II)	421.158,54	344.689,83	403.066,99	344.509,06	374.923,32	4.780.300,18	7.877.058,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	421.158,54	344.689,83	403.066,99	344.509,06	374.923,32	4.780.300,18	7.877.058,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.515.884,53	5.491.647,83	5.687.489,77	5.042.334,50	6.275.056,51	73.806.280,32	85.430.812,22

Pará
Governo Municipal de Anapu
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

AELTON FONSECA SILVA
Prefeito

EDUARDO DOS SANTOS SOUZA
CONTADOR

FABIO ANTONIO FONSECA SILVA
Secretário